Gábriel m. p.
Külczim : Reverendo Petro A lvinczi stb.

(Eredeti egészen Bethlen irása a gyulafehérvári Batthyány könyvtár
lymbusában.)

C C C LX V L 1628. f e b r u á r  21.

Ilimé ac rdme domine stb. Salute stb.
Preclara vota et benignasprecationes Vrae-illinao ac rdmae 

D"is in literig per famulum magci dni cancellarii transmissis tam

de foelicibus növi istius anni successibus, quam aliarum rerum 
nostrarum prosperitatibus, tanquam pignora amoris et synceritatis 
eius erga nos, grato admodumper alacrique animo recipimus. Nec 
minőre vicissim alacritate a parte luminum vitae incolumitatem 
ac omnis beuedictionis foelicitatisque incrementum eidem cum 
decursu foelicissimo növi huius anni totius ex animo precamur. 
Ncgotia verő quae ex literis ad dnum cancellarium datis nebiscum 
communicata sunt, non tantum varias in nobis cogitationes, séd 
molestas etiam ferme (nisi remediata fuerint) intollerabiles exci- 
tarunt, cum verae fiduciae nulla rés magis inimica sit, quam 
suspicio, alteraquae alteram, ubi vires sumpserit, expellat, neces- 
stim est.

Quod agendum, quove recurrendum nobis est, ignoramus, 
cum quanto maiore fiducia, synceritate et bumilitate recursum 
ad suam Mtem sacram tenere colereque studeamus, non admitti- 
mur, abigimur, repulsam patimur. Legatio a nobis ad suam Mtem 
regemque Ferdinandum iustis solummodo ac honestis conditioni- 
bus instituta fuerat, nil tecte, nil dupplici corde vei apud suam 
Mtem, vei dnos regnicolas aut privatam etiam quemquam acturi. 
i mo ad status et ordines ac regni comitia, nullám verbum, nullám 
legationem praeter Coluntatem suae Mtis institueramus. Ad quae 
omnia per eundem cancellarium, cui Vra Ilma et Kdma Dntio 
copiosius scripserat, ex nostra efciam notitia uberiorem respon- 
sionem accipiet, nec eadem hic iurare, ne iusto prolixiores simus, 
volunius.

Tantum apud Vram Ilmám ac Iidmam Dnem sollicitamus, 
et urgemus pro eo, quem erga publicam pacem prae se fért, singu
lari stúdió et amore velit author persuasorque esse praecipuis, ut 
transactiones Tyrnavienses utroque ex hac praesenti, tanquam 
primitus celebranda diaeta, absque confirmatione statuum et 
ordinum regni Hungáriáé ne relinquantur aut destituantur. Séd 
sub ea forma ac modo, quo tempore palatinatus ilmi quondam 
Stephani Illésbázy publicis regni decretis et articulis soleuni 
etiam iuramento ad eorum observationem apposito et adiecto, de 
verbo ad verbum adscribantur et iuserantur.

Nam si hoc quali cunque de causa, quod deus avertat, prae- 
termissum aut neglectum fuerit, cum vix post aliquot annorum 
cumcula regni diaetam celebrandam sperare possimus, haud 
dubie et tota utriusque transactionis substantia, earumque firma 
stabilitate non tantum baesitatio incerta, séd desperatio in fali i- 
bilis, nőset omnes alios manebit. Uberiusautem tam de iis, quam 
etiam de aliis, quae forte necéssaria ad hoc negotium putabuntur, 
per exhibitorem praesentium internuncium fidelem nostrum gene- 
rosum Stephanum Kovachyochium intimum aulae secretarium 
cogúoscet, cuius ut relationibus fides indubia a Vra Ilma ac Rdma